
POKROK DNE 18 ÚNORA 1914

zoufalého skutku Otec i matka
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MRAZY A BLIZZAROY mšo so svým synem a maniolce
řekl žo si poněkud odpoěino před
obědem To bylo poslední co vi-

děn byl Živ
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Když od haH řekl a: by vzali

I'í Boudová byla prý a Jaeob- -

HOlll

"Já ho jich ptal co by dělali
H penězi JhcoIih odpověděl že

on a pí Boudová odjeli by pryě
Hpolu n zaěali nějaký olK-ho- Já
ne jich tázal eo by dělali 8 Juli-aiie-

l Bondcm Tiianželcm a

hieobu odpověděl: "Do pekla h

lioiiilcin on beztoho za nic nento-jí-- "

Uiváei v noikIiií níui zdáli nc

veMiněa MympallíÍHoviit i se slepým
nciiátorí-u- i a kdykoli vyšlo na je-e- o

liěcí) nu jeho prospěch tleska-

li

V poudělí povolán byl na svě-

díc) ví Ha ni senátor Hoře jenž

tvrdil fa hy lo to víeeko spiknu-

tí ni jeho politické znbVní a po

kus na vydírání pemz l'í I í''i
ilová když na posteli i'déla

jej 1 t"bř strhla a hned

jala si- - křičeli ěímž přivoláni do

pokojf Jacobs Roberta a Fitzpa-trie-

Tu prý senátor ihned vi-

děl i' bylo to na něho nastraže-

no a ježto byl si vědom své ne-

viny oď přel každé vyrovnání

DALfif 'LIDUMILNOST" CAR- -

NEGIEOVA

Aiidn-u- ' Carneifie věnoval mi

min iyl"ii finsv"" no props-tfiin-

ii in' zínárodiiíbii inírii a si- -

skrz- různé církve n kostely
fiehod z tohoto fondu ní

0(10 bud- - rozdělen radon devět

advaceti dúvérníkfl zaHjlupují

všc-k- i viidě! náboženská vy -

znání v Spojených Ktateeh- - I en-- (

to dar jest dodatečným k $10- -

iKlflíiíJ' nadaei znlowin- - arne
4 ti f II l

Kiem i i prosince i:uo na unpi

Seiií znemožněni uiezinárodiií

války"

iieSťasHiió dívky oba spáchali se-

bevraždu matka se oběsila v
Kunsas City v 1901 a otec za-sřf-

v 3908 v jednom hotelu v

flrarid Junction Colo Jediným
íHÍJUZiiýfn sleěny Zimniermanové

ji'8t pry bratr bydlící v Nati Die-tt- o

(al
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Konlíresník z druhého distriktu
v Missouri

DEMOKRAT ZVOLEN ALE SE

ZTENČENOU VÍTálNOU
Ví- - zvláštní volbě konané v

druhém koiurrcKiiíin distriktu
íowském minulé úterý zvolen byl
demokrat Henry Volliner 22H7

blav většinou lH"i( nad llarry
I' Ilullem republikánem j'už
získal I0'_'f h!ni"i Charles 1'

proKressiviMn běžel tře -

:
'{íi72 Idasv V líIlL' Bulili

IlIII1línt vvbril volbu w'liinno
-
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I
riKjM-ktof- komise pro mezistát- -

Alapotfiereiri kilyz ciiieii

podniknoutí vySetřoviml senálem

miřízeně Mimo to ještě bylo [irý

vyhrožováno výpraskem Cti

don tudíž učiněny kroky na pro

vedení vyšetřování senátním vý

bon m kN-r- mohl by bojovně

p Manothera uvěznili kdyby
tH]{ "nemoresně" poěínal

PRAVÍ ŽE VŠECHNY ŽENY

ONA BUDE 70

ť? 'YSICKÉ Z MRT-

VÝCH VSTÁNI KRISTOVO
Vi:ké x mrtvých vstání Kri-ov- o

jak zaznamenáno jest
bylo výtvor ni obrazo-tvnuMt- i

apoStoIa iVtm a horlivé
víl7 praví Luciiis II Miller
proíesaor biblického výkladu na

lMncetonské uui voihÍI ř ve člán-

ku T' "Biblieal World" vyda-
ném ve ííltvrtck (liicndkou uni-

versitou Proř Miller tvrlí
vatal pouzo v duchu a ni-

koli v třle a h historka o prázd-
ném hrohč jest pravděpodobně
pouhou hajkou

OŠKLIVÁ 2AL0BA

HA SENÁTORA GORE-- A

Ewpý lenátor z Oklahomy jest
I&lovin pL M E Boudovou na

fSOOOO pro útok ale zdá se to

býti pokua o vydírání peněz a

[lknutí na jeho politické zni

Umí

8 projednáváním žaloby p

Almnie K Boudoví z Okbíhoma

í'íty proti idepěmii senátoru T I'
(Joro-ov- i nu $r0(H)0 odškodného

pro pokiíM útoku ve Washington
v březnu 191 'i a pro zhanobení
charakteru započato bylo v O

klah(wna Cíly minulou středu
Manžel pí Hondově Julian li

ucházel Re o nějaké politické mí-

sto a pí Boudová navŇíívili se-

nátora Oor-- n aby ne zatí přímlu-vil-

Domnělý útok udál no prý
V pokojí Jame H Jacobw o

člena národního demo-

kratického výboru z Oklahomy
v

jndnom hoti-l- ve Washingtone
Jacobs Kirby Fizpatríck u Tha

deu K Roberta advokáti a
řírmí v politice byli dle

tvrzení žaloby očitými avčdky
domnělého útoku Obhajoba tvr-l- í

že Oore jest nevinen a Ze Ja-col-

uvedl jej v kompromitující
postavení Jaeoba byl kandidá-

tem pro jistý HjKilkový úřad a

Hond uchňwl te o ustanovení

výběrřím vnitrozemskými ilard v

Oklahomě Zajímavá jent že

váiehni ti nejdímižiitíjší svčdkové

žaloby jsou zklamaní úřadolovei

kteří činili HetiAtora flore-- a za to

zodpovědným
Až lo soboty atrana žalující lí--

j

t
čila svoji stránku věcí ale přcsi
to v křížovém výslechu vyřlo

do-ist-
i

na jevo co bylo na prospěch
senátora ' dore-- a II Hondová

tvrdl že navštívila senátora dva-

kráte v zájmu Mvého manžela a že

vyptával se jak asi vypadá za

ruku ji bral a jiným způsobem
nežádoucí pozornost jí prokazo-

val V don kdy domnělý útok

me udál aedčl prý senátor Jor-n- a

židli kdežto ona usedla ni

postel ponřvadŽ jiné židle v po-

koji nebylo SenáAor opět tu- - vzal

ruku její do hvé a když začal se

chovati žpůwobeiit prozrazujícím
neela jnsně o záměry pí !n
dová vzpírala těmto duvčriio

í obchod podali h stínost do
SEBEVRAŽDA RODICU A

wu!tUli hy vyhozeni z úhdov-DCER-

JIV riy bmiisvillc & XiikIivíIIc v

NYtnlcdujíc přikladu daného je- - bunisville Ky mÍMtoitředsedoii
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KAZATELOVY POCHYBNOSTI
UVv Charles Y Aked kazatel

Prvního kiufreKiiéního kostela v

Han 1'Viiíieihku oznámil na urři
to ve čtvrtek že so vzdá předšed-niďv- í

kostelní 1'Ydcraee v onom

městě Nedávno Kev Aked pro-IiIím-

s kazatelny že nevěří v ne-

poskvrněně početí Kristovo a z

toho povstalo velké- - pobouření
mezi duchovními Čtyři ihned

žádali aby se' vzdal předsedni-
ctví kostelní orKimisnee a Itcv

Aked rozhodl se vyhov Čt i jim

?'1
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I5KNJAMIN li TIIJiMAN
Senátor Spojených Státu z Jižní

Caroliny jenž onemocněl

PRESIDENT BUDE VETOVATI
HURNETTOVU PítEDLOHU

1'residellt Wilson bllde vetova

li Itiinicttovu pi istchova leckou

předlohu bude li obsahovali opa-

tření pro tak zvanou literní zkou

šku Toto dáno bylo na veřijnost
po pořade kterou senátní výhor
na přistěhovalectví inč s presi
dentem v pondělí Výbor odpo
ručili míní předlohu v tomtéž

znění jak byla přijata ve

poslanecké

LSKA MATEŘSKÁ VRAŽDÍ

Raději než by viděla sve jedi
né dítko vyrůstající slabé a nedu-

živé pí Amcliii líertatová z Cbi-eaií-

zastřelila ve středu svoji
1H měsíční dcerušku Helenu

První rána nebyla smrtící 'pí

Pertatová vyprávěla policii a

matka plakala nad raněným dít

kem dvě hodiny m li hc odhod-

lala vypálití druhou ránu jež

měla v zápětí smrt Pak obráti-

la zbraň proti sobě ale způsobila
si [touze nepatrnou ránu 1 tyla v

bezvědomí když manžel vrátil se

z práce
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Ve státě New Yorku napadlo od

dvacetíčtyř do třiceti palců sně

hu a ve mčetě jedenáct lidí
zmrzlo — Také v St Louisů

měli silnou sněhovou vánici

Sněhová vánice kťrá se skoro
rovnala hroznému blizzardu z ro-

ku íhhh zuřila v hořejším údo-

lí řeky lludson a v údolí Ilohawk

a wverní a západní ěáati státu
New Yorku po celý den v sobotu

následkem čciioz doprava na
menších železnicích a elektri
ckých drahách byla ochromena a

pošta všude zdržena
Sněhu napadlo místy až třicet

palcfi a poněvadž rtuť v teplo-
měru klesla až pod nullu a silný
vítr dul někde rychlostí hž sedm-

desáti mil za hodinu měla tato
studená vlna v zápětí Veliké litr-mji- í

Ve mcKtě Kevv Yorku
zmrzlo jedenáct osob a obecní
noclehárna rúné missic a jiná
místil kde lidé bez domova na-

lezli mohlj byly přepl

něny Množství osob dopraveno
do nemocnic s oznobenimimi v

některých případech došlí vážný-
mi V páďk panovala tak hroz-

ná zima že lidé kteří den co

den stáli v řadách před Hovvcry
Mission a jinde kde dostalo se

jim polévky n b jiných potravin
raději hlad trpěli než aby na

mrazivém větru stáli

Na Atlantickém oceáně zuřila
hrozná vichři-- c tak že některé

parníky ani nemohly přistáli
V pálek napadlo v SI Louhu

na stopu sněhu ěímž doprava no

ouliéní dráze ochromena a také
vlaky zdrženy Některé školy
byly zavřeny Ve východním
Kousánu napadlo sněhu patnáct
I ale

MILLI0NY NA DR0BROCIN-NOS-

Některá z přání zesnulého lí

T Crane a jež uvedena budou v

phďnosl jeho syny byla dána na

veřejnost minulou středu C f(

'raném Mezí tě-m- i dfilcžitějiíini

jmui Nadace jednoho uiíllionu
dollarů na zařízení úatavii v o- -

kresii Cook pro opuštěné ženy i

vdovy s ileiini Nadace joinono
millionu ihdlarů na pense a pod-por-

v pádu neschopnosti k práci
pro zaměistnaiiee Crane nvy so
bcmií-l- i Nadace sto tisíc dolla-

rů Mplalná Sdružení dobročin

ných spolku v iiieaKU na dt
skon opiitrovnu jež by nesla jmé
no iiarv rane-ov- e Nalacc
sfírf KK) pro sp-ob--k ošetřovatelek

nemocných jež navštěvují chudé

rodiny Nadace $10000 pro fond
Z nějž dílky chudiny jsou posílá
ny na letní prázdniny do Lnke
(Tcncvii Ačkoli Crane ova po
slední vftle nečiní žádných opa
tření pro tyto nadace jeho syno-
vé jako vykonavatelé uskutečni
ústní přání svého otce během ro-

ku

SCHMIDT ODSOUZEN K

SMRTI

líev Hana Schmiilt kněz u- -

svwleriiy ze zavražděni Anny
Aumuellerové má zeiuííti v

židli v týdnu jMína- -

jíeiia ''I březnem tak zněl ortel
♦londee přdl idoii konfin byl pro- -

Pe Nežli Schmidt řftVon byl
do udnl tdnř zpravoaj ivě

sopisft poslali mu vkaž zdali by
nechtěl učinili nějaké prohlálrid
načti on iHlal rnět tAbiIu tf-- i

(v sniřtíěinJ jt to veriuváno) :

"V Miidl iřii tlruto úďdim slzí
je-- ' livot iiítbořc iniiiřiný úpr
krm rokft a í livot jt 14

ka " Kily i ortl byl smidenn

vyřétn Schmidt njmn
IJh p"bllltí
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stciioKrufka !!21eta xkocjla se

slřechy patnuetijiatrovc budovy
v obchodním středu menta minu- -

é úterý a zůstala na kamenné

llažbé leželi 1'íítelkyio" sleěny

iiiiiuerinanové nemohou se do- - b0

iiiysliti pHéin a pohnutek jejího h

Dr ANNA SHAW-OV-

BUDOU HLASOVATI AŽ

NA PRODEJ

NA rilODBJ Vyproiliiiii Hvfij du--

'iillzený ohebod
t licjleiAf iiih ho vyIAi'i'jl(ilcli
Vil Hlňle Nu prolej iH J t

1814 II lnul ia U! Ant Vaik
H Hl„ lllimlili N Mr

rilODAM rABMU ™ Ptn krft —
lili likrd pňeiliee II" akro VzdélAliu

lt "IMvl 11 nlirmlii Víntiiviiimli do
lré etwi mtjt- lo íkolyj li mil jo
M1M11 '„! fc „Ur fom-- VodířliU

Ileiiiiiinflon lllluwii Co t li on

ohrliiid ďdile

vyplácejí'! Vím v Oejleiííin tm

lilku iMiue r In rzník vn iiimhI

je í f A -- 00 nliVMilelu Vélíimi t

Mililó Jhoii kriiiiiiié 11 iiť-e- Nřincfi

1'lll'illll iřllijl IICIIKM- Piňlli nu
1 K ) 11 Ociiiii Mínu t (j

1'RODAM lacino péklil lli)iik 11

íi'i 'I iikry (wiiikii n (iékiiým rto vf ro
'i llvdlílll II W

lem roiuérii IIkH lotrý (i4k
hlinilill Mnjetek tento lililécl u uit

výcboilnl k! ro ně iin'teek 11 WiiKinr Hi

hnk Illíl mléif: I J v„ P O

Ilux iTL''1 Wiiuner Ho !uk ' "o
- - -f

8 NEVELKÝM KAPITÁLEM I

wiílt řnriiiiiflt v apviroJipailiil
MiiniMRnnlfl ÚroilnA pflila udrAva vo
lu irnvi'lelná vlálm blízké trhy mír
nrfí ceny a plutnbnt poilmliik v Nvrd6
kiii iIohiuI ioMimky Icmil i prírijnv
tc ařlufliiA farniv CeSl stálu kunu-

j( PiSte eo ncilMvo fm: Charim RftM

tka Orand 1'orkn No Dmk (na lira- -

liietcli MlniiKHiity) 21 1 f

PňIJME SE

rftIJMOU KE JEDNATELÉ ITn
lim H už :il (ii inv iniiiim kUi
!!mm mi ave 111 ni'Hl- Hneli (nu nn V(

nek ml iiiťhIii k iiii''Oii f rMÍúv ul i niií
Iiité ftiílniié niklové kupi-Hii- l hu

Jiiikv 11 iíiiiijicíiiiu lidu n„ +

mil L' iiii'nIi"-i- --philky Zkiiicinmt „
11I iintini pnu Miiví h lří-li- l mu
i mlfelii ií 1:11111 11 toto jc(lniitilvi
lliMilt i l lll- jli HVllje f itllllllié 711111'hI

iftní North Aniorlciin Kaina Co„ fiu

!i"l Iept 'jos N y„rk City Ki L'

1'ItACI NA FARMĚ přijmu ve far
miřilí práci núleJtité fUvvnnW tiilnl v

mu Putii lMij j lulrlM a iei'lili
u'li illnila ítn in pokn-- Zái--

du (liruttiii Ncli piu řnirlidii "Mu'-ilniiíit-

IWInlk" 3 'jp

REDLAR8KÝ DÉLNf K ldrJl itmeit

lAloii pra-- l Mda !! rá Kmjsn
kletý oltjii v olxru lolfitn w vy
thk ilmi'1 ilujiA na i Un

i Ittaekfiiot Mním SH4

NECHŤ 8E IRIIILASÍ O DĚDÍ
CTVÍ ~ HI-0- m lan K Kain lv

ptikláil O dfdirlvt p MiiiUljiii
uli l Žálim kdo ry o n'm Ail ()V

nám takaí „i„l rjrAvn knrl nu
hm nr-fc- f %n íluiJ Mlit4l AfA
Mr Annu Ku! ! Phi Ho

Piikoia j 4

fRUMU ki ik#„ )iikll'"i iá'i II' 1 m m Karl
Ktoatika Hii¥lir Vtt J i

iILLDÁM ( tlm 11 kai-- 14

tt ai 'o fki a k(rr% in U tt!j
ia ttM: am t ttny a l l

k Ifci (' kJll(Ull I -

('" if pul t"„ in?

rKUKAJMC HU k ti „„
" ' !' k - l n ( I (

' Ja Muuk ti- n
-- 1 1 ft S tt ji!

i a t

I Dr Chas Rosovialai!

ícskVIékař 1

Uřad iVB IS# §S4

U11 aki Nbv
' k(iiHy - 1 1 4n

I b I u l VI d- - di
V ivb! I Mji 4h1

' - r q

mUm a tu prý avuli! ji na potel
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na tváři íraně-r- '
její pokřik

přiběhli do pokoje Jacob l'ití-patrie-

a rtobrrta kMÍ tali ts

tak avědky útku
H boudová tvrdí ie od t do-

by nebyla zdráva Héliem výnlc-rh-
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